

Koillis-Savon luonnonystävät ry

Koiramäentie 158

73460 Muuruvesi

p. 0440 331 678

www.sll.fi/koillis-savo/

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes)

kaivosasiat@tukes.fi

MUISTUTUS

KOSKIEN KARELIA DIAMOND RESOURCES PLC:N MALMINETSINTÄLUPAHAKEMUSTA KAAVILLA

Yhdistyksemme on Juankosken, Kaavin ja Tuusniemen alueella toimiva Suomen Luonnonsuojeluliiton (SLL) paikallisyhdistys. Olemme myös osa Pohjois-Savon luonnonsuojelupiiriä ja käytämme oikeutta ilmaista huolemme kaivostoiminnan ja siihen tähtäävän malminetsinnän ympäristövaikutuksista.

Oletamme itsestäänselvytenä, että malminetsinnässä noudatetaan varovaisuusperiaatetta sekä viranomaisten ohjeita ja määräyksiä sekä toimitaan vuorovaikutuksessa Ely-keskuksen ja paikallisten asukkaiden kanssa.

Ympäristöhaittojen ehkäisy ja minimointi edellyttävät suunnitelmallisuutta ja tarkkailua. Tärkeää on myös eri tahojen välinen avoin tiedonkulku. Ympäristövaikutusten ehkäisy ja minimointi tulee olla selvänä tavoitteena myös työn suorittajilla esimerkiksi kaivinkoneurakoitsijoilla. Valmius työn välittömään keskeyttämiseen tulee olla, jos yllättävä ympäristöhaittariski havaitaan.

Vesialueet

Lahtojoki South 2 malminetsintä lupa-alue rajautuu suoraan Saarijärveen. Mahdollinen kaivostoiminta vaikuttaa myös Saarijärveen laskevaan Pohjoisjokeen ja Salmipuroon.

Saarijärvi on yksi alueemme harvoista biologiselta tilaltaan erinomaisessa kunnossa olevista järvistä. Vesistöjen tilaa ei saa heikentää ja tähän on kiinnitettävä erityistä huomiota jo malminetsintävaiheessa.

Maa-aineksen ja kairaussoijan päätyminen vesistöihin on estettävä suunnitelman mukaisesti huomioiden ennalta ehkäisevinä toimina pidättäytyminen toiminnasta, suojaetäisyyksien noudattaminen ja väliaikaisten suojarakenteiden käyttö.



Jälkihoito

Malminetsintävaiheessa tarpeetonta kasvillisuuden ja muun elollisuuden vaurioittamista on vältettävä, kuten myös tarpeetonta maa-ainesten siirtoa ja tallausta.

On tärkeää, että siirretyt ja läjitetyt maa-ainekset palautetaan paikoilleen ja maastonmuoto ennallistetaan odottamaan seuraavaa vaihetta.

Vanhemman Lahtojoen kaivosalueen jälkihoito on jäänyt tekemättä. Sen maisemaa ei ennallistettu, alueella on sivukivikasoja, emmekä tiedä, onko alueen vesien tilaa seurattu poikkeavien arvojen havaitsemiseksi ja mahdollisten valumien estämiseksi. Toivomme, että Lahtojoki South 2:n kohdalla ei tule tapahtumaan samoin.

Muuruvedellä: Tuula Muranen, Koillis-Savon luonnonystävät ry, puheenjohtaja

Marja-Sisko Pihl, Koillis-Savon luonnonystävät ry, varapuheenjohtaja